
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 31         del  10/04/2008 
 

O G G E T T O 
 

 
Patrocinio morale per la realizzazione del concorso dal tema: “L’ambiente siamo noi – Cosa farei 

per salvaguardarlo”, realizzato dall’Associazione socio-culturale “Logos” di Molfetta. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona della Dott.ssa Antonia BELLOMO, nominata con D. P. R. del 26.02.08, pubblicato sulla 

G.U. n.57 del 7 marzo 2008, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, assunti i 

poteri della G.C., ha adottato la seguente deliberazione: 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(assunti i poteri della Giunta Comunale) 

 

Premesso che, con nota del 28.02.2008 (prot.11918), a firma del Dott. Corrado de 
Gennaro, Presidente dell'Associazione socio - culturale "Logos", viene richiesto il 
patrocinio morale della Civica Amministrazione per la realizzazione di un Concorso 
artistico -  letterario, rivolto agli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
degli istituti Scolastici di Molfetta, dal tema: L'ambiente siamo noi "cosa farei per 
salvarlo"; 

Esaminata la richiesta in cui si evince che la suddetta Associazione ha lo scopo di 
sviluppare un azione di sensibilizzazione sul rispetto dell'ambiente e del bene pubblico 
attraverso un Concorso, che si concluderà con una manifestazione finale, in data da 
destinarsi, in cui verranno  premiati gli elaborati; 

Tenuto conto che, il Concorso coinvolgendo il mondo della Scuola, che ha al suo 
interno la fase educativa per il rispetto degli esseri umani e dell'ambiente, contribuisce a 
favorire il diffondersi, nelle fasce giovanili, dei valori etici e civili; 

Considerato che l’art.4 lett.K) dello Statuto Comunale vigente afferma che Il 
Comune: "promuove e sostiene iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero 
con particolare riguardo valle attività culturali…", 
 
   Visto, altresì, l'art. 5 del vigente Regolamento Comunale  per l'Organizzazione e la 
promozione del Settore Culturale, relativo al patrocinio senza l'intervento finanziario, che 
costituisce il riconoscimento da parte dell'Ente del particolare valore culturale e sociale 
delle iniziative organizzate; 
 
 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche dell'Ente Comune; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, 
considerata l'importanza dell'avvenimento che persegue scopi culturali, compatibili con le 
finalità della Civica Amministrazione; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale vigente; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
  

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 
Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell'art.49, 
comma 1 del T.U.E.L .,approvato  con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 
  

 
DELIBERA 
 



Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, senza alcun onere finanziario, la realizzazione del Concorso  dal tema: 

L'ambiente  siamo noi "cosa farei per salvaguardarlo", realizzato dall'Associazione 
socio - culturale "Logos" di Molfetta. 

2. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 la Sig.ra 
Nicla la Forgia, dell'U.O. Cultura. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Commissario 
Straordinario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile) ed al responsabile del procedimento per le correlate esigenze, 
nell'ambito delle rispettive competenze. 

4. Trasmettere all'URP. In formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 
prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	COPIA  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilaotto, il giorno  dieci  del mese di  aprile nella Casa Comunale 
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 



	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	Premesso che, con nota del 28.02.2008 (prot.11918), a firma del Dott. Corrado de Gennaro, Presidente dell'Associazione socio - culturale "Logos", viene richiesto il patrocinio morale della Civica Amministrazione per la realizzazione di un Concorso artistico -  letterario, rivolto agli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado degli istituti Scolastici di Molfetta, dal tema: L'ambiente siamo noi "cosa farei per salvarlo"; 
	Esaminata la richiesta in cui si evince che la suddetta Associazione ha lo scopo di sviluppare un azione di sensibilizzazione sul rispetto dell'ambiente e del bene pubblico attraverso un Concorso, che si concluderà con una manifestazione finale, in data da destinarsi, in cui verranno  premiati gli elaborati; 
	Tenuto conto che, il Concorso coinvolgendo il mondo della Scuola, che ha al suo interno la fase educativa per il rispetto degli esseri umani e dell'ambiente, contribuisce a favorire il diffondersi, nelle fasce giovanili, dei valori etici e civili; 
	Considerato che l’art.4 lett.K) dello Statuto Comunale vigente afferma che Il Comune: "promuove e sostiene iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo valle attività culturali…", 


